国立大学法人東海国立大学機構 岐阜大学

総務部総務課広報グループ 中江

TEL：058-293-2009

E-mail：kohositu@gifu-u.ac.jp

令和 5 年 2 月 15 日

記者会、記者クラブ 各位

令和 5 年 2 月 3 日（金）に行われました第 19 回キャンパスベンチャーグランプリ

全国大会において本学学生が教員審査委員賞を、令和 5 年 2 月 3 日（金）に行われ

ました、第 13 回ビジネス創造コンテストにおいて、最優秀賞等を受賞しました。

このたび、学生が下記のとおり、学長への受賞報告をしますので、取材方、よろし

くお願いいたします。

記

日  時 ： 令和 5 年 2 月 24 日 （金） 9：00～9：30

場  所 ： 岐阜大学 本部棟 3 階 学長室

     （3 階廊下にご集合ください。）

報 告 者 ：

第 19 回キャンパスベンチャーグランプリ全国大会 教員審査委員賞受賞

チーム名：ぱーまねんと すぽんじ

テーマ：すぽんじへあ～ 美容業界の常識にあなを空ける

自然科学技術研究科 1 年 佐藤 綾音

自然科学技術研究科 1 年 郷 智彦

第 13 回ビジネス創造コンテスト 最優秀賞、グローバルビジネス賞受賞

テーマ：捨てられるバナナから、フィリピンと世界を結び、社会問題に別解を。

応用生物科学部 2 年 伊藤 思音

工学部 2 年 小林 功英

【参考】

□大会 第 19 回キャンパスベンチャーグランプリ全国大会（主催：日刊工業新聞社）

https://cvg.nikkan.co.jp/index/japan/

□実施日 令和 5 年 2 月 3 日（金）

□開催場所 霞山会館（東京都千代田区霞が関 3 丁目 2-1）

□大会 第 13 回ビジネス創造コンテスト（主催：一般財団法人 品川ビジネスクラブ）

https://www.shinagawa-businessclub.jp/bsc/

□実施日 令和 5 年 2 月 3 日（金）

□開催場所 品川産業支援交流施設（SHIP）（東京都品川区北品川 5-5-15 大崎ブラ

イトコア 3・4 階）

本学学生が「キャンパスベンチャーグランプリ全国大
会」で教員審査委員賞を、「ビジネス創造コンテスト」

で最優秀賞等を受賞しました